lainnya di desa setempat. Anggapan tempat ditemukannya nisan tersebut sebagai

punden mengindikasikan bahwa masyarakat setempat belum mengetahui latar

historis adanya nisan tersebut. Nisan di punden Palur tersebut berukuran panjang

24 cm; lebar 21 cm; dan tinggi 7 cm. Nisan tersebut bertarikh Saka 1302 atau jika

dikonfersikan berangka 1380 M.

Temuan nisan di punden Palur menjadi penting guna mengetahui bahwa

periode awal Islam masuk di Madiun tepatnya pada sekitar pertengahan abad XIV

jika mengacu pada perkiraan kehidupan tokoh yang diketemukan nisannya. Nisan

tersebut sementara yang diketemukan baru satu buah.

Tengah.

Nisan Palur [Koleksi Pribadi Andrik Suprianto, 2016] Nisan Palur [Koleksi Pribadi

Andrik Suprianto, 2016]

95

JUSMA

Jurnal Studi Islam dan Masyarakat

Volume 02, Nomor 01, Februari 2023

Salah satu punden di Palur tempat ditemukannya nisan bertarikh 1302
Saka/1380 M.

PENUTUP
Dalam Al-Qur’an, makna pakaian sering disebut dengan menggunakan tiga

istilah, yaitu libas, siyab, dan sarabil. Sedangkan menurut istilah, pakaian adalah

segala sesuatu yang dikenakan seseorang dalam berbagai ukuran dan modenya.

Misalnya: berupa baju, celana, sarung, jubah, ataupun yang lainnya, disesuaikan